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Opatrenie 2.2 Podpora budovania systému odpadového hospodárstva 
 
Zdôvodnenie: 
Potreba realizácie uvedeného opatrenia vyplýva zo súčasnej situácie v oblasti 
zneškodňovania a zhodnocovania odpadov. Zatiaľ čo SWOT analýza Programu 
hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce na roky 2007 – 2013 v rámci silných stránok 
poukazuje na fungovanie niekoľkoročného systému separácie odpadov, na druhej strane 
zdôrazňuje problém nízkeho podielu využívaného komunálneho odpadu46. V rámci daného 
stavu je tiež aktuálna otázka likvidácie biologického odpadu, keďže  obec nemá 
vybudované kompostovisko, resp. ani mikroregión nedisponuje so spoločným 
kompostoviskom. Výrazný negatívny vplyv na daný stav má tiež nízka uvedomelosť 
a informovanosť obyvateľov ohľadom ochrany životného prostredia.  
 Z uvedeného daného stavu je zrejmé, že je potrebné zvýšiť množstvo využiteľného 
komunálneho odpadu podporou investícií do infraštruktúry odpadového hospodárstva 
a zabezpečiť šírenie osvety, propagácie a spolupráce s občanmi. 
 
Cieľom opatrenia je obmedzenie47 negatívneho vplyvu odpadov na životné prostredie 
prostredníctvom dosiahnutia vyššej úrovne zhodnocovania odpadov a zvýšenia 
environmentálneho povedomia obyvateľov. 
 
Aktivity:  

- dobudovanie systému separovaného zberu, rozšírenie sortimentu  komodít, 
- zriadenie zberných miest, zberných dvorov, 
- výstavba kompostovísk, 
- nákup technológií na spracovanie vyseparovaného odpadu, 
- propagácia systému separovaného zberu, informačná kampaň na podporu 

separovania odpadov, 
- rekultivácia skládok odpadov. 

 
Monitorovacie indikátory: 

- množstvo vytriedeného odpadu (t/rok), 
- zvýšenie podielu využívaného komunálneho odpadu (%), 
- množstvo zhodnoteného biologického odpadu (t), 
- počet vydaných informačných letákov, 
- počet zrekultivovaných skládok odpadov. 

 
Opatrenie 2.3 Podpora obnoviteľných zdrojov energie 
 
Zdôvodnenie: 
Z auditu zdrojov vyplýva, že na území obce sa nachádza nevyužívaný prírodný potenciál 
vhodný pre výrobu obnoviteľných zdrojov energie.  
 
Cieľom opatrenia je efektívne zhodnocovanie a využívanie prírodných zdrojov ako 
nástroja na dosiahnutie úspor energie (ako aj zvýšenia podielu spotreby obnoviteľných 
zdrojov energie na celkovej spotrebe energie), znižovanie emisií skleníkových plynov 
a tým zlepšenia kvality životného prostredia. 
 
                                                 
46 V roku 2005 využívany komunálny odpad predstavoval len  3,18% z vyprodukovaného odpadu celkom  
47 eliminácia 
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Aktivity: 

- využívanie obnoviteľných energetických zdrojov, tzn. výstavba malých vodných 
elektrární, zariadení na energetické využitie biomasy, bioplynu, zariadení na 
výrobu biopalív, tepelných čerpadiel a zariadení na využitie geotermálnej 
a veternej energie. 

 
Konečný prijímateľ: 

- obec, 
- fyzické a právnické osoby oprávnené na podnikanie v zmysle príslušných 

predpisov. 
 
Monitorovacie indikátory: 

- počet obnoviteľných energetických zdrojov, 
- množstvo energie vyprodukovanej z obnoviteľných zdrojov (kWh). 

 
Opatrenie 2.4 4 Ochrana a regenerácia prírodného prostredia 
 
Zdôvodnenie: 
Silné stránky SWOT analýzy deklarujú skutočnosť, že územie obce disponuje bohatým 
prírodným potenciálom. Zároveň SWOT analýza upozorňuje na nasledovné slabé stránky 
a ohrozenia - neupravené a znečistené okolie vodných plôch a vodných tokov, zanedbané 
vinice, existenciu neobrábaných pozemkov, nedostatočnú starostlivosť o  park. Nakoľko v 
blízkosti územia obce sa nachádzajú i genofondovo významné lokality, je potrebné v tomto 
smere zamerať pozornosť i na zabezpečenie realizácie opatrení podľa ÚSES a tým 
zachovanie existujúcich biokoridorov a biocentier.  
 
Cieľom opatrenia je regenerácia prírodného prostredia, vytváranie a udržiavanie 
ekologickej stability územia obce vytvorením siete stabilizačných prvkov v krajine. 
 
Aktivity: 

- úprava vodných tokov, vodných plôch a ich okolia, 
- revitalizácia pôvodných brehových porastov /výsadba sprievodnej vegetácie 

domácich druhov drevín a krovín/ pozdĺž vodných tokov, 
- realizácia ekostabilizačných opatrení vedením prvkov ÚSES a to najmä v 

existujúcich biokoridoroch a biocentrách. 
 
Konečný prijímateľ: 

- obec, 
- fyzické a právnické osoby oprávnené na podnikanie v zmysle príslušných 

predpisov. 
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Monitorovacie indikátory: 
- revitalizované plochy vodných tokov, vodných plôch (m2), 
- množstvo vysadenej sprievodnej vegetácie (ks), 
- počet zrealizovaných ekostabilizačných opatrení.  
 
 

� Priorita 3 Zachovanie kultúrno-historického dedičstva 
 
Špecifický cieľ 3: Zachovanie, zveľaďovanie a rozvoj kultúrneho dedičstva a ľudových 
tradícií obce 
 
Opatrenie 3.1 Obnova kultúrnych a historických objektov 
 
Zdôvodnenie: 
Silné stránky SWOT analýzy deklarujú existenciu mnohých kultúrno-historických 
pamiatok  (kostol, drobné sakrálne stavby, pamätná tabuľa a pod.), technického objektu 
Zungov. Zároveň v slabých stránkach zdôrazňuje problém chátrania uvedených pamiatok 
a objektov. Vzhľadom na výrazný kultúrno-historický potenciál, ktorým sa územie obce 
môže prezentovať, je nutné zamerať intervenciu smerom k výraznému zlepšeniu 
technickému stavu existujúcich pamiatok a iných objektov z dôvodu možnosti ich 
účelného využitia pre rozvoj turistického ruchu.  
 
Cieľom opatrenia je obnova pamiatkového fondu obce a zaujímavých objektov 
kultúrneho a historického významu. 
 
Aktivity: 

- rekonštrukcia a obnova kultúrnych a historických pamiatok, 
- rekonštrukcia a modernizácia technických pamiatok a objektov pôvodnej vidieckej 

architektúry, 
- zriaďovanie nových, príp. rekonštrukcia existujúcich priestorov a objektov 

slúžiacich ako miestne múzeá a pamätné izby, 
- zriaďovanie, rekonštrukcia a modernizácia remeselných dvorov podporujúcich 

oživenie tradičných remesiel, produkcie tradičných vidieckych produktov 
a zamestnanosti. 

 
Konečný prijímateľ: 

- obec, 
- Mikroregión „Požitavie – Širočina – záujmové združenie obcí pre cestovný ruch“, 
- fyzické a právnické osoby oprávnené na podnikanie v zmysle príslušných 

predpisov, 
- neziskové organizácie. 

 
Monitorovacie indikátory: 

- počet obnovených kultúrnych a historických stavieb a objektov, 
- počet obnovených technických pamiatok a objektov pôvodnej vidieckej 

architektúry, 
- počet vybudovaných, príp. zrekonštruovaných priestorov a objektov slúžiacich ako 

miestne múzeá a pamätné izby, 
- počet zriadených a zrekonštruovaných remeselných dvorov. 
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Opatrenie 3.2 Podpora rozvoja kultúrno-historických tradícií 
 
Zdôvodnenie: 
Ako vyplýva z auditu zdrojov a SWOT analýzy obec disponuje bohatým vnútorným 
ľudským a kultúrno-historickým potenciálom – zachovávanie ľudových tradícií, dychová 
hudba a pod. Slepčany, ako aj všetky obce mikroregiónu spája tradícia pestovania viniča a 
vinárstva. Na druhej strane súčasný stav charakterizuje nedostatok prezentácie tradičných 
remesiel, regionálnych špecialít, výrobkov, ľudových tradícií a zvykov. 
 
Cieľom opatrenia je využiť a zhodnotiť kultúrno-historický potenciál obce. 
 
Aktivity: 

- podpora tradičných remesiel a výroby tradičných výrobkov, 
- propagácia a prezentácia ľudových tradícií na miestnej a regionálnej úrovni. 

 
Konečný prijímateľ: 

- obec, 
- Mikroregión „Požitavie – Širočina – záujmové združenie obcí pre cestovný ruch“, 
- fyzické a právnické osoby oprávnené na podnikanie v zmysle príslušných 

predpisov, 
- neziskové organizácie. 

 
Monitorovacie indikátory: 

- počet prezentovaných tradičných remesiel, 
- počet vyrobených tradičných výrobkov, 
- počet verejných prezentácií na miestnej a regionálnej úrovni. 
 
 

� Priorita 5 Skvalitnenie verejnej infraštruktúry 
 
Špecifický cieľ 5: Zvýšenie atraktivity obce a vytvorenie podmienok pre poskytovanie 
kvalitnejších verejných služieb 
 
Opatrenie 5.1 Obnova a rozvoj obce 
 
Zdôvodnenie: 
Potreba realizácie uvedeného opatrenia vyplýva z potreby dosiahnutia vyššej atraktívnosti 
územia obce pre návštevníkov a vytvorenie podmienok pre poskytovanie kvalitnejších 
verejných služieb pre domácich obyvateľov. Príležitosti SWOT analýzy avizujú 
zvyšovanie počtu návštevníkov obce, čo súvisí s podmienkami pre rozvoj turistického 
ruchu v území, rozvoj ďalších oblastí vidieckej ekonomiky a diverzifikácie 
poľnohospodárskych činností. SWOT analýza v slabých stránkach potvrdzuje zlý 
technický stav existujúcej verejnej infraštruktúry – miestnych komunikácií, chodníkov, 
parkovísk,  parkov a pod., verejných budov48, ďalej nedostatok športovísk, absentujúcej 
telocvične viacúčelového ihriska a priestorov pre trávenie voľného času, ako aj zlého 
vybavenia existujúcich športovísk. Upozorňuje aj na nízku úroveň architektonickej 
a parkovej výsadby obce, nedostatok oddychových zón, lavičiek a pod., čo následne 
spôsobuje nízky záujem návštevníkov a obmedzenie podmienok pre rozvoj ďalších 

                                                 
48  dom smútku, budova bývalej ZŠ, budova ZŠ a MŠ, kultúrny dom,  
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sektorov vidieckej ekonomiky. V súvislosti s vytváraním podmienok pre obyvateľov 
žijúcich v obci  je aktuálne riešenie problému nedostatku bytov a tým čiastočné 
eliminovanie nežiaducej migrácie najmä mladých ľudí do miest. 
 
Cieľom opatrenia je zatraktívnenie územia obce a zlepšenie životných podmienok 
obyvateľov v záujme zamedzenia ich migrácie do mestských centier. 
 
Aktivity: 

- príprava programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce, 
- príprava územno-plánovacej dokumentácie,  
- výstavba, rekonštrukcia  a modernizácia miestnych komunikácií, lávok, mostov, 
- výstavba, rekonštrukcia a modernizácia chodníkov,  
- rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia49,  
- rekonštrukcia a modernizácia verejného rozhlasu 
- budovanie a obnova verejných priestranstiev, parkov, alejí, rekreačných zón,  
- rekonštrukcia a modernizácia verejných budov, 
- rekonštrukcia  a modernizácia autobusových zastávok, 
- výstavba, rekonštrukcia a modernizácia detských a športových ihrísk, 
- výstavba a modernizácia priestorových areálov s multifunkčným využitím – tržníc, 

amfiteátrov a pod., 
- príprava projektov regenerácie a revitalizácie obce, jej častí a zón, 
- architektonická a parková výsadba obce, realizovaná v súlade s projektom 

regenerácie a revitalizácie obce, jej častí a zón, 
- rekonštrukcia a modernizácia stavieb spoločenského významu vrátane ich okolia, 
- dobudovanie parkovacích plôch, 
- výstavba nových bytových domov a obnova nevyužitého bytového fondu, 
- vybudovanie inžinierskych sietí a technickej vybavenosti pre bytovú výstavbu. 

 
Konečný prijímateľ: 

- obec 
 
Monitorovacie indikátory: 

- spracovaný program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce, príp. počet jeho 
aktualizácií 

-  spracovaná územno-plánovacia dokumentácia, 
- dĺžka vybudovaných a zrekonštruovaných miestnych komunikácií (km), 
- dĺžka vybudovaných a zrekonštruovaných chodníkov (km), 
- počet nových, zrekonštruovaných a zmodernizovaných lávok, mostov, 
- počet zrekonštruovaných svetelných bodov verejného osvetlenia, 
- počet zrekonštruovaných častí verejného rozhlasu, 
- plocha vybudovaných a obnovených verejných priestranstiev, parkov, alejí,  

rekreačných zón (m2), 
- počet obnovených verejných budov, 
- počet zrekonštruovaných  a zmodernizovaných autobusových zastávok, 
- plocha nových a zmodernizovaných detských a športových ihrísk (m2), 
- počet nových a zmodernizovaných priestorových areálov s multifunkčným 

využitím – tržníc, amfiteátrov a pod., 

                                                 
49 zvýšenie energetickej efektívnosti verejného osvetlenia s cieľom zníženia spotreby elektrickej energie 
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- počet zrealizovaných projektov zameraných na regeneráciu a revitalizáciu územia 
obce, 

- plocha realizovanej parkovej výsadby obce, ktorá bola vykonaná v súlade s 
projektom regenerácie a revitalizácie obce (m2), 

- počet zrekonštruovaných a zmodernizovaných stavieb spoločenského významu, 
- plocha dobudovaných parkovísk (m2), 
- počet nových bytových domov, 
- dĺžka vybudovaných inžinierskych sietí pre bytovú výstavbu (km). 
 

� Priorita 4 Rozvoj sociálnych a zdravotných služieb 
 
Špecifický cieľ 4: Zvýšenie dostupnosti sociálnych a zdravotníckych služieb 
 
Opatrenie 4.1 Podpora budovania siete sociálnych a zdravotných zariadení 
 
Zdôvodnenie: 
Slabé stránky SWOT analýzy upozorňujú na skutočnosť nedostatku zdravotných 
a sociálnych služieb. Zároveň deklarujú nárast počtu obyvateľov v produktívnom  veku, 
zvyšovanie priemerného veku, čiže starnutie obyvateľstva. Z tohto dôvodu je potrebné 
riešiť danú situáciu vytvorením optimálnej siete sociálnych zariadení a zabezpečiť 
dostupnosť zdravotných služieb pre obyvateľov obce. 
 
Cieľom opatrenia je zlepšiť prístup obyvateľov obce k primeranej sociálnej a zdravotnej 
starostlivosti. 
 
Aktivity: 

- budovanie a rekonštrukcia zariadení sociálnych služieb (budovanie denných 
stacionárov, budovanie domovov dôchodcov, resp. domovov sociálnych služieb, 
hospicov a pod.), 

- budovanie bytov s nižším štandardom pre nízkopríjmové skupiny obyvateľov, 
- zabezpečenie zdravotných služieb. 

 
Konečný prijímateľ: 

- obec, 
- fyzické a právnické osoby oprávnené na podnikanie v zmysle príslušných 

predpisov. 
 

Monitorovacie indikátory: 
- počet vybudovaných sociálnych zariadení, 
- počet lôžok vo vybudovaných zariadeniach, 
- počet vybudovaných bytov s nižším štandardom, 
- počet vytvorených zdravotných služieb. 

 
 
� Priorita 6 Rozvoj ľudských zdrojov a spoločenského života 
 
Špecifický cieľ 6: Zvýšenie kapacity a kvality ľudských zdrojov a spoločenských aktivít 
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Opatrenie 6.1 Podpora moderného a celoživotného vzdelávania 
 
Zdôvodnenie: 
SWOT analýza v slabých stránkach poukazuje na vysoké zastúpenie obyvateľov 
s ukončeným základným a učňovským vzdelaním. Zároveň deklaruje nízke percento 
vysokoškolsky vzdelaných obyvateľov a nevyhovujúci technický stav budovy základnej a 
materskej školy v dôsledku dlhodobého poddimenzovania investícií zo strany 
zriaďovateľov, resp. ich predchodcov. Preto je potrebné smerovať intervenciu do rozvoja 
vzdelávania a tým vytvárania nových možností pre obyvateľov k získaniu nových 
vedomostí a zručností s cieľom uplatniť sa na trhu práce. Z investičných aktivít je potrebné 
zamerať sa na rekonštrukciu a modernizáciu existujúcich objektov materskej a základnej 
školy na území obce.  
Cieľom opatrenia je zabezpečiť kvalitatívne a kvantitatívne štandardy vzdelávacích 
zariadení v nadväznosti na súčasné potreby moderného vzdelávacieho procesu. 
 
Aktivity: 

- aplikácia rôznych foriem vzdelávania, 
- realizácia projektov zameraných na získavanie praktických zručností, odborné 

vzdelávanie, 
- tvorba špecifických programov, nástrojov a alternatívnych foriem vzdelávania 

a poradenstva,  
- rekonštrukcia a modernizácia objektov materskej školy, 
- rekonštrukcia a modernizácia objektov základnej školy, 
- materiálno-technické zabezpečenie, nákup školských pomôcok a pod.. 

 
Konečný prijímateľ: 

- obec, 
- Mikroregión „Požitavie – Širočina – záujmové združenie obcí pre cestovný ruch“, 
- fyzické a právnické osoby oprávnené na podnikanie v zmysle príslušných 

predpisov, 
- neziskové organizácie. 

 
Monitorovacie indikátory: 

- počet aplikovaných rôznych foriem vzdelávania, 
- počet nových projektov zameraných na vzdelávanie, 
- počet alternatívnych foriem vzdelávania a poradenstva, 
- počet zrekonštruovaných a modernizovaných objektov základnej a materskej školy. 

 
Opatrenie 6.2 Podpora rozvoja spoločenských aktivít 
 
Zdôvodnenie: 
Ako vyplýva z analýzy socio-ekonomického rozvoja a SWOT analýzy v obci vyvíjajú 
svoju činnosť aktívne spoločenských organizácií. Slabé stránky SWOT analýzy poukazujú 
na nedostatočnú podporu činnosti týchto organizácií, absentujúcu koordináciu rôznych 
kultúrnych a športových podujatí a nízky záujem obyvateľov o veci verejné. 
 
Cieľom opatrenia je podporiť, rozšíriť a skvalitniť aktivity spoločenských organizácií 
a zabezpečiť podporu spoločenských podujatí. 
 
 



                                       PROGRAM HOSPODÁRSKEHO A SOCIÁLNEHO ROZVOJA OBCE SLEPCANY____________________ 

Aktivity: 
- organizovanie tradičných spoločenských podujatí, 
- príprava a realizácia nových spoločenských aktivít, 
- príprava propagačných a informačných materiálov (kalendár podujatí a pod.), 
- aktivity zamerané na zvýšenie informovanosti a propagácie spoločenských 

podujatí. 
 
Konečný prijímateľ: 

- obec, 
- Mikroregión „Požitavie – Širočina – záujmové združenie obcí pre cestovný ruch“, 
- fyzické a právnické osoby oprávnené na podnikanie v zmysle príslušných 

predpisov, 
- neziskové organizácie. 

 
Monitorovacie indikátory: 

- počet zorganizovaných tradičných spoločenských podujatí, 
- počet nových spoločenských aktivít, 
- počet vydaných propagačných a informačných materiálov, 
- počet informačných a propagačných aktivít. 

 
Opatrenie 6.3 Rozvoj partnerskej spolupráce 
 
Zdôvodnenie: 
Potreba realizácie daného opatrenia vyplýva z dôvodu nedostatku možností rozvíjania 
partnerskej spolupráce a realizácie spoločných projektov. 
 
Cieľom opatrenia je rozvoj partnerskej spolupráce na miestnej, regionálnej 
a medzinárodnej úrovni na základe získavania, výmeny skúseností a rozvíjania zručností 
lokálneho manažmentu. 
 
Aktivity: 

- vypracovanie konkrétnych projektov, 
- realizácia projektov na rôznej úrovni spolupráce, 
- medzinárodné výmeny, exkurzie a pod., 
- tvorba a formovanie lokálneho projektového manažmentu. 
- prevádzka lokálneho projektového manažmentu. 

 
Konečný prijímateľ: 

- obec, 
- Mikroregión „Požitavie – Širočina – záujmové združenie obcí pre cestovný ruch“, 
- fyzické a právnické osoby oprávnené na podnikanie v zmysle príslušných 

predpisov, 
- neziskové organizácie. 

 
Monitorovacie indikátory: 

- počet vypracovaných projektov, 
- počet projektov vypracovaných lokálnym projektovým manažmentom, 
- počet podporených konečných prijímateľov, 
- počet zrealizovaných projektov spolupráce, 
- počet podporených aktivít. 
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4 FINANČNÝ PLÁN 
 
4.1 Plán realizácie projektov na obdobie rokov 2007 - 2013 
 

Názov projektu 
Časový 
horizont 

Predpokladané 
náklady v tis. Sk 

SLEPČANY   

Rekonštrukcia verejných plôch 2007–2008 12500 

Oplotenie cintorína 2007 2500 

Bikrosové ihrisko 2008 1200 

Dráha pre kolieskové korčule 2008 780 

Oprava strechy KD a OcÚ 2008 - 2009 1 000 

 

 
Projekty bez udania času realizácie 
 
Názov projektu 

SLEPČANY 

Rekonštrukcia technickej pamiatky Zungov 

Vybudovanie kanalizácie a ČOV 

Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov  

Zriadenie izby tradícií 

Rekonštrukcia detského ihriska 

Vybudovanie parkoviska pri cintoríne a výsadba zelene 

Bývanie pre starších ľudí 

Výmena autobusových zastávok 

Vybudovanie verejných sociálnych zariadení 

Vybudovanie inžinierskych sietí pre novú bytovú výstavbu 

Zhodnocovanie odpadov, znižovanie ich množstva (aktivity v oblasti separovaného zberu)  

Kompostovisko 

Rekonštrukcia miestneho rozhlasu 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia 

Úprava verejných priestranstiev, výsadba zelene 

Revitalizácia parku  

Výsadba gaštanovej aleje 

Vybudovanie trhoviska 

Rekonštrukcia existujúcich a vybudovanie nových odvodňovacích žľabov na uliciach obce – 
protipovodňové opatrenia 

Rekonštrukcia budovy ZŠ a MŠ (výmena okien a dverí, rekonštrukcia fasády a zateplenie) 

Výstavba malej telocvične 

Rekonštrukcia kultúrneho domu 

Rekonštrukcia Domu smútku 

Nájomné byty   

Vybudovanie cyklotrás 

Vypracovanie ÚPD 
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5 NÁVRH ZABEZPEČENIA REALIZÁCIE 
 
5.1 Inštitucionálne a organizačné zabezpečenie 
 
V zmysle § 11 ods. 4c Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov „obecné zastupiteľstvo schvaľuje koncepcie rozvoja jednotlivých oblastí života 
obce“.  
 
Úlohy obecného zastupiteľstva v procese implementácie PHSR: 

- schvaľuje rozpočet obce a jeho zmeny, 
- schvaľuje monitorovacie a hodnotiace správy, 
- schvaľuje akčný plán na jednotlivé roky, 
- schvaľuje spolufinancovanie projektov v prípade žiadania finančných 

prostriedkov z iných zdrojov. 
 
 Z pohľadu inštitucionálneho a organizačného zabezpečenia úlohu riadiaceho 
orgánu v prípade implementácie PHSR bude vykonávať  obecný úrad. 
 
Úlohy riadiaceho orgánu v procese implementácie PHSR: 

o zabezpečuje spracovanie akčných plánov, 
o pripravuje a podáva žiadosti o poskytnutie finančných prostriedkov z iných 

zdrojov (uchádza sa o finančnú podporu), 
o implementuje schválené projekty,  
o predkladá žiadosti o platbu, 
o implementuje projekty financované z rozpočtu obce, 
o monitoruje  a vyhodnocuje akčný plán, 
o vypracúva pravidelné monitorovacie a hodnotiace správy, 
o predkladá monitorovacie a hodnotiace správy obecnému zastupiteľstvu. 

 
5.2 Monitorovanie a hodnotenie 
 
Návrh monitorovacích ukazovateľov PHSR obce Slepčany na roky 2007 – 2013 vychádza 
z potreby monitorovania a hodnotenia účinnosti definovaných aktivít v rámci jednotlivých 
priorít a opatrení. Monitoring sa vykoná vo vzťahu k monitorovacím indikátorom 
uvedeným v PHSR. Zber údajov o implementácii plánu bude vykonávaný prostredníctvom 
fyzického zberu údajov. 
 
Monitorovacie indikátory budú zahŕňať: 

- finančné ukazovatele používané pre sledovanie vstupov, 
- špecifické indikátory pre jednotlivé aktivity určené na sledovanie výstupov. 

 
 Rovnako ako monitoring, aj hodnotenie je nevyhnutnou súčasťou realizácie PHSR. 
Cieľom hodnotenia je posúdenie, či aktivity (projektové zámery) boli v danom časovom 
horizonte zrealizované a v akom rozsahu. Aby bolo možné zhodnotiť efektívnosť PHSR, 
bude vykonané priebežné a ex-post hodnotenie.  
 Monitorovanie a priebežné hodnotenie bude vykonávané pravidelne v ročných 
intervaloch.  
 Ex-post hodnotenie vykonajú nezávislí hodnotitelia po ukončení programového 
obdobia, pre ktoré bol PHSR spracovaný. 
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5.3 Harmonogram realizácie 
 
Realizácia PHSR  na roky 2007 – 2013 bude uskutočňovaná prostredníctvom plánu 
realizácie projektov - „Akčného plánu“, ktorý bude na základe priebežného hodnotenia 
obecné zastupiteľstvo každoročne aktualizovať a schvaľovať. 
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Tabuľka 1 Využitie pôdneho fondu v rámci katastrov jednotlivých obcí v roku 2004 
 

Obec 

Poľnohospodárska pôda Nepoľnohospodárska pôda 

Spolu Orná pôda Vinice Záhrady 
Ovocné 

sady 
TTP Spolu 

Lesný 
pozemok 

Vodná 
plocha 

Zastavané 
plochy a 
nádvoria 

Ostatná 

Čaradice 792,03 585,80 0,79 24,89 28,48 152,07 992,94 911,45 16,12 62,47 2,90 

Červený Hrádok 497,72 418,87 28,19 16,81 4,00 29,85 52,26 3,44 3,50 40,00 5,32 

Čierne Kľačany 780,20 668,41 30,20 29,26 0,90 51,43 317,46 237,54 6,80 54,57 18,55 

Choča 397,29 373,76 0,00 22,94 0,00 0,59 41,68 0,00 5,32 32,69 3,67 

Malé Vozokany 479,81 429,74 4,50 11,26 3,00 31,31 106,46 65,58 3,72 33,91 3,25 

Nemčiňany 1 049,62 788,60 2,73 25,24 17,88 215,17 518,66 434,36 9,88 61,43 12,99 

Nevidzany 820,24 753,10 33,16 25,98 0,86 7,14 205,60 130,71 14,58 53,24 7,07 

Slepčany 802,69 662,14 13,36 28,17 0,00 99,02 132,51 13,44 37,37 69,38 12,32 

Tajná 610,95 559,10 15,43 15,09 18,68 2,65 237,20 176,76 7,02 34,68 18,74 

Tekovské Nemce 1 014,87 522,15 33,89 46,98 0,00 411,85 1 835,43 1 699,42 9,88 85,85 40,28 

Tesárske Mlyňany 1 547,00 1 418,18 42,56 58,54 8,04 19,68 253,73 57,27 26,89 151,48 18,09 

Veľké Vozokany 829,55 670,60 22,49 18,85 0,61 117,00 158,35 76,54 28,92 45,64 7,25 

Vieska nad 
Žitavou 

440,01 398,18 8,61 19,92 0,00 13,30 106,48 16,68 22,26 35,10 32,44 

Volkovce 723,33 573,55 10,42 20,71 0,00 118,65 437,03 349,26 7,96 72,59 7,22 

Nová Ves nad 
Žitavou 

887,20 652,22 71,15 31,22 13,19 119,42 130,06 15,29 24,39 75,12 15,26 

Spolu (ha) 11 672,51  9474,40 317,48 395,86 95,64 1 389,13 5 525,85 4 187,74 224,61 908,15 205,35 

Spolu v % 67,87 55,08 1,85 2,30 0,56 8,08 32,13 24,35 1,31 5,28 1,19 

 
Zdroj: Štatistický úrad SR, Krajská správa v Nitre, 2006 
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Tabuľka 2 Vývoj počtu obyvateľov v mikroregióne v rokoch 1995 – 2005 
 

Rok 

OBYVATEĽSTVO 

Predproduktívne Produktívne Poproduktívne 
Spolu 

Index 
starnutia 

Index 
vitality Muži Ženy Spolu % Muži Ženy Spolu % Muži Ženy Spolu % 

1996 1 192 1 116 2 308 19,96 3 510 2 906 6 416 55,50 973 1 864 2 837 24,54 11 561 1,23 0,81 

1997 1 152 1 096 2 248 19,52 3 551 2 925 6 476 56,25 946 1 844 2 790 24,23 11 514 1,24 0,81 

1998 1 120 1 069 2 189 19,01 3 592 2 976 6 568 57,02 928 1 833 2 761 23,97 11 518 1,26 0,79 

1999 1 092 1 057 2 149 18,62 3 601 3 021 6 622 57,37 936 1 836 2 772 24,01 11 543 1,29 0,78 

2000 1 039 1 026 2 065 17,98 3 604 3 055 6 659 57,99 953 1 806 2 759 24,03 11 483 1,34 0,75 

2001 1 025 1 003 2 028 17,73 3 613 3 077 6 690 58,49 922 1 798 2 720 23,78 11 438 1,34 0,75 

2002 993 977 1 970 17,26 3 635 3 062 6 697 58,67 921 1 826 2 747 24,07 11 414 1,39 0,72 

2003 962 928 1 890 16,62 3 649 3 064 6 713 59,04 927 1 840 2 767 24,34 11 370 1,46 0,68 

2004 945 886 1 831 16,16 3 661 3 080 6 741 59,50 915 1 843 2 758 24,34 11 330 1,51 0,66 

2005 920 869 1 789 15,77 3 710 3 101 6 811 60,04 906 1 838 2 744 24,19 11 344 1,53 0,65 

Zdroj: Štatistický úrad SR, Krajská správa v Nitre, 2006 
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Tabuľka 2a Vývoj počtu obyvateľov v obci Slepčany v rokoch 1996 – 2005 
 

Rok 

OBYVATEĽSTVO 

Predproduktívne Produktívne Poproduktívne 
Spolu 

Index 
starnutia 

Index 
vitality Muži Ženy Spolu % Muži Ženy Spolu % Muži Ženy Spolu % 

1996 86 89 175 20,09 248 239 487 55,91 69 140 209 24,00 871 1,19 0,84 

1997 78 86 164 19,09 249 245 494 57,51 67 134 201 23,40 859 1,23 0,82 

1998 73 81 154 17,87 259 251 510 59,16 67 131 198 22,97 862 1,29 0,78 

1999 70 79 149 17,36 258 256 514 59,91 65 130 195 22,73 858 1,31 0,76 

2000 70 82 152 17,53 261 254 515 59,40 67 133 200 23,07 867 1,32 0,76 

2001 66 83 149 17,57 256 242 498 58,73 72 129 201 23,70 848 1,35 0,74 

2002 64 87 151 17,58 259 245 504 58,67 71 133 204 23,75 859 1,35 0,74 

2003 61 86 147 17,21 261 245 506 59,25 69 132 201 23,54 854 1,37 0,73 

2004 64 79 143 16,88 261 249 510 60,21 63 131 194 22,91 847 1,36 0,74 

2005 60 79 139 16,00 271 257 528 60,76 67 135 202 23,24 869 1,45 0,69 

Zdroj: Štatistický úrad SR, Krajská správa v Nitre, 2006 
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Tabuľka 3 Bilancia obyvateľstva mikroregiónu v rokoch 1995 – 2005  
 

Rok Živonarodení Zomrelí 
Prirodzený 
prírastok 
(-úbytok) 

Prisťahovaní Odsťahovaní 
Prírastok 
(-úbytok) 

Celkový 
prírastok 
(-úbytok) 

1996 123 152 -29 170 190 -20 -49 

1997 105 181 -76 218 189 29 -47 

1998 95 173 -78 269 187 82 4 

1999 111 154 -43 212 144 68 25 

2000 86 167 -81 187 166 21 -60 

2001 91 174 -83 228 179 49 -34 

2002 87 133 -46 211 189 22 -24 

2003 76 140 -64 185 165 20 -44 

2004 80 153 -73 183 150 33 -40 

2005 108 159 -51 225 160 65 14 

Zdroj: Štatistický úrad SR, Krajská správa v Nitre, 2006 
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Tabuľka 3a Bilancia obyvateľstva obce Slepčany v rokoch 1995 – 2005  
 

Rok Živonarodení Zomrelí 
Prirodzený 
prírastok 
(-úbytok) 

Prisťahovaní Odsťahovaní 
Prírastok 
(-úbytok) 

Celkový 
prírastok 
(-úbytok) 

1996 8 11 -3 18 15 3 0 

1997 8 14 -6 5 11 -6 -12 

1998 7 12 -5 17 9 8 3 

1999 7 15 -8 13 9 4 -4 

2000 2 10 -8 28 11 17 9 

2001 4 13 -9 14 17 -3 -12 

2002 9 7 2 22 13 9 11 

2003 6 11 -5 11 11 0 -5 

2004 6 15 -9 16 14 2 -7 

2005 5 4 1 27 6 21 22 

Zdroj: Štatistický úrad SR, Krajská správa v Nitre, 2006 
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Tabuľka 4 Bilancia obyvateľstva v jednotlivých obciach MR v roku 2005 
 

Obec Živonarodení Zomrelí 
Prirodzený 
prírastok 
(-úbytok) 

Prisťahovaní Odsťahovaní 
Prírastok 
(-úbytok) 

Celkový 
prírastok 
(-úbytok) 

Čaradice 6 5 1 12 2 10 11 

Červený Hrádok 2 7 -5 3 7 -4 -9 

Čierne Kľačany 14 12 2 21 12 9 11 

Choča 5 8 -3 12 10 2 -1 

Malé Vozokany 3 6 -3 2 0 2 -1 

Nemčiňany 10 14 -4 8 21 -13 -17 

Nevidzany 6 6 0 10 5 5 5 

Slepčany 5 4 1 27 6 21 22 

Tajná 3 5 -2 3 2 1 -1 

Tekovské Nemce 10 12 -2 22 16 6 4 

Tesárske Mlyňany 20 25 -5 34 15 19 14 

Veľké Vozokany 4 1 3 2 12 -10 -7 

Vieska nad 
Žitavou 

3 7 -4 9 7 2 -2 

Volkovce 7 30 -23 51 22 29 6 

Nová Ves nad 
Žitavou 

10 17 -7 9 23 -14 -21 

Zdroj: Štatistický úrad SR, Krajská správa v Nitre, 2006 
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Tabuľka 5 Národnostné zloženie obyvateľov v obciach MR Požitavie - Širočina 
 

Národnosť Čaradice 
Červený 
Hrádok 

Čierne 
Kľačany 

Choča 
Malé 

Vozokany 
Nemčiňany Nevidzany 

Slovenská 526 408 1 133 471 308 754 620 

Maďarská 2 0 5 0 1 2 2 

Rómska 0 0 0 0 0 3 0 

Rusínska 0 0 1 0 0 0 0 

Ukrajinská 1 5 0 0 1 0 0 

Česká 0 1 3 4 1 4 1 

Nemecká 0 0 0 0 0 0 0 

Poľská 0 0 0 2 0 0 0 

Ruská 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatné, 
nezistené 

0 0 3 15 0 21 4 

Spolu 529 414 1 145 492 311 784 627 

Zdroj: Štatistický úrad SR, SODB 2001 
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Tabuľka 5 Národnostné zloženie obyvateľov v obciach MR Požitavie – Širočina – pokračovanie tabuľky 
 

Národnosť Slepčany Tajná 
Tekovské 

Nemce 
Tesárske 
Mlyňany 

Veľké 
Vozokany 

Vieska nad 
Žitavou 

Volkovce 
Nová Ves 
nad 
Žitavou 

Slovenská 818 265 1 056 1 610 514 463 1 002 1 281 

Maďarská 6 3 1 3 1 1 10 5 

Rómska 0 1 1 0 0 0 10 0 

Rusínska 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ukrajinská 0 0 0 4 1 0 1 1 

Česká 3 0 3 9 1 1 4 5 

Nemecká 0 0 0 0 0 0 0 1 

Poľská 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ruská 0 0 0 2 0 0 0 1 

Ostatné, 
nezistené 

19 0 17 11 9 1 9 0 

Spolu 846 269 1 078 1 639 526 466 1 036 1 294 

Zdroj: Štatistický úrad SR, SODB 2001 
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Tabuľka 6 Štruktúra obyvateľov v obciach MR Požitavie – Širočina podľa vierovyznania 
 

Vierovyznanie Čaradice 
Červený 
Hrádok 

Čierne 
Kľačany 

Choča 
Malé 

Vozokany 
Nemčiňany Nevidzany 

Rímskokatolícka cirkev 503 402 1 120 447 300 666 606 

Gréckokatolícka cirkev 1 0 2 0 0 3 0 

Pravoslávna cirkev 0 5 0 0 0 0 0 

Evanjelická cirkev augsburského 
vyznania 

3 1 0 4 1 3 1 

Reformovaná kresťanská cirkev 0 0 0 0 0 0 0 

Cirkev československá husitská 0 0 0 0 0 0 0 

Cirkev adventistov siedmeho dňa 0 0 0 0 0 0 0 

Kresťanské zbory 0 0 0 2 0 2 0 

Židovské náboženské obce 0 0 0 0 0 4 0 

Náboženská spoločnosť Jehovovi 
svedkovia 

3 0 0 0 0 8 0 

Ostatné 0 1 0 0 0 1 0 

Bez vyznania 12 2 16 29 3 54 10 

Nezistené 7 3 7 10 7 43 10 

Spolu 529 414 1 145 492 311 784 627 

Zdroj: Štatistický úrad SR, SODB 2001 
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Tabuľka 6 Štruktúra obyvateľov v obciach MR Požitavie – Širočina podľa vierovyznania – pokračovanie tabuľky 
 

Vierovyznanie Slepčany Tajná 
Tekovské 

Nemce 
Tesárske 
Mlyňany 

Veľké 
Vozokany 

Vieska nad 
Žitavou 

Volkovce 
Nová Ves 
nad Žitavou 

Rímskokatolícka cirkev 789 257 1 015 1 569 505 445 963 1 210 

Gréckokatolícka cirkev 0 0 2 3 0 0 0 0 

Pravoslávna cirkev 0 0 1 3 0 0 1 0 

Evanjelická cirkev augsburského 
vyznania 

2 0 0 1 1 5 14 
7 

Reformovaná kresťanská cirkev 0 0 0 0 0 0 2 0 

Cirkev československá husitská 1 0 0 0 0 0 0 0 

Cirkev adventistov siedmeho dňa 1 0 0 2 0 1 0 0 

Kresťanské zbory 1 0 0 2 0 0 0 0 

Židovské náboženské obce 1 0 0 0 0 0 0 0 

Náboženská spoločnosť Jehovovi 
svedkovia 

0 0 0 0 0 0 1 
2 

Ostatné 0 0 0 0 5 0 0 0 

Bez vyznania 14 11 35 35 5 7 25 56 

Nezistené 37 1 25 24 10 8 30 19 

Spolu 846 269 1 078 1 639 526 466 1 036 1 294 

Zdroj: Štatistický úrad SR, SODB 2001 
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Tabuľka 7 Bývajúce obyvateľstvo podľa najvyššieho ukončeného stupňa školského vzdelania za rok 2001 
 

 Čaradice 
Červený 
Hrádok 

Čierne 
Kľačany 

Choča 
Malé 

Vozokany 
Nemčiňany Nevidzany 

Základné 136 99 271 142 90 254 160 

Učňovské (bez maturity) 93 92 317 127 88 166 162 

Stredné odborné (bez maturity) 25 15 38 9 0 25 15 

Úplné stredné učňovské (s 
maturitou) 

18 9 27 27 11 16 16 

Úplné stredné odborné (s maturitou) 91 73 189 45 25 102 107 

Úplné stredné všeobecné 22 13 41 10 11 26 24 

Vyššie 2 1 2 2 0 2 2 

Vysokoškolské spolu 39 14 22 10 6 14 15 

     bakalárske 1 2 0 1 0 0 1 

     magisterské, inžinierske, 
doktorské 

37 11 22 8 6 14 12 

     doktorandské 1 1 0 1 0 0 2 

Ostatní bez udania školského 
vzdelania 

1 19 4 7 2 30 6 

Ostatní bez školského vzdelania 0 0 2 1 0 0 1 

Deti do 16 rokov 102 79 232 112 78 149 119 

Spolu 529 414 1 145 492 311 784 627 

Zdroj: Štatistický úrad SR, SODB 2001 
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Tabuľka 7 Bývajúce obyvateľstvo podľa najvyššieho ukončeného stupňa školského vzdelania za rok 2001 – pokračovanie tabuľky 
 

 
Slepčany Tajná 

Tekovské 
Nemce 

Tesárske 
Mlyňany 

Veľké 
Vozokany 

Vieska 
nad Žitavou 

Volkovce 
Nová Ves 

nad Žitavou 

Základné 177 96 277 436 136 114 403 308 

Učňovské (bez maturity) 206 87 270 442 112 119 172 324 

Stredné odborné (bez maturity) 14 0 56 54 23 20 34 21 

Úplné stredné učňovské (s 
maturitou) 

31 11 28 66 14 14 29 92 

Úplné stredné odborné (s maturitou) 145 28 135 209 89 88 126 185 

Úplné stredné všeobecné 41 3 24 39 17 10 29 65 

Vyššie 3 0 2 3 0 3 6 5 

Vysokoškolské spolu 50 5 34 51 20 13 27 74 

     bakalárske 1 1 2 2 3 0 0 10 

     magisterské, inžinierske, 
doktorské 

48 4 31 46 16 13 26 60 

     doktorandské 1 0 1 3 1 0 1 4 

Ostatní bez udania školského 
vzdelania 

24 0 32 16 14 1 52 0 

Ostatní bez školského vzdelania 0 0 0 3 0 0 4 1 

Deti do 16 rokov 155 39 220 320 101 84 154 219 

Spolu 846 269 1 078 1 639 526 466 1 036 1 294 

Zdroj: Štatistický úrad SR, SODB 2001 
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Tabuľka 8 Vysokoškolské vzdelanie obyvateľov v obciach MR Požitavie – Širočina podľa zamerania 
 

Vysokoškolské podľa 
zamerania: 

Čaradice 
Červený 
Hrádok 

Čierne 
Kľačany 

Choča 
Malé 

Vozokany 
Nemčiňany Nevidzany 

Nová Ves 
nad Žitavou 

- univerzitné 16 4 8 1 2 7 6 36 

- technické 9 3 2 2 0 1 1 11 

- ekonomické 4 2 7 4 2 1 3 16 

- poľnohospodárske 9 1 2 3 1 4 4 8 

- ostatné 1 4 3 0 1 1 1 3 

Zdroj: Štatistický úrad SR, SODB 2001 
 
Tabuľka 8 Vysokoškolské vzdelanie obyvateľstva v obciach MR Požitavie – Širočina podľa zamerania – pokračovanie tabuľky 
 

Vysokoškolské podľa 
zamerania: 

Slepčany Tajná 
Tekovské 

Nemce 
Tesárske 
Mlyňany 

Veľké 
Vozokany 

Vieska nad 
Žitavou 

Volkovce 

- univerzitné 16 3 12 18 9 5 9 

- technické 12 0 11 12 2 5 3 

- ekonomické 10 1 1 7 4 2 8 

- poľnohospodárske 11 1 7 10 3 1 5 

- ostatné 1 0 3 4 2 0 2 

Zdroj: Štatistický úrad SR, SODB 2001 
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Tabuľka 9 Domový a bytový fond  obcí MR Požitavie – Širočina v roku 2001 
 

 
Čaradice 

Červený 
Hrádok 

Čierne 
Kľačany 

Choča 
Malé 

Vozokany 
Nemčiňany Nevidzany 

Domov spolu 221 173 321 168 116 321 248 

Trvale obývané domy 149 128 272 126 93 254 182 

v 
to

m
: 

vlastníctvo štátu 1 0 0 0 0 0 0 

vlastníctvo bytového družstva 0 0 3 4 0 2 0 

vlastníctvo obce 0 1 2 1 0 0 0 

vlastníctvo FO 143 125 262 120 89 241 177 

vlastníctvo PO 2 0 0 0 0 3 1 

vlastníctvo ostatné 3 2 5 1 4 8 4 

Neobývané 72 45 49 42 23 67 66 

Priemerný vek domu 43 46 34 49 42 46 39 

Bytov spolu 224 177 337 190 117 330 248 

v tom trvale obývané 152 131 281 146 94 263 182 

z 
to

ho
: družstevné 2 0 14 17 0 8 0 

byty vo vlastníctve občana v bytovom 
dome 

0 0 3 0 0 4 0 

Neobývané 72 46 56 44 23 67 66 

Zdroj: Štatistický úrad SR, ŠODB, 2001 
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Tabuľka 9 Domový a bytový fond  obcí MR Požitavie – Širočina v roku 2001 – pokračovanie tabuľky 
 

 
Slepčany Tajná 

Tekovské  
Nemce 

Tesárske 
Mlyňany 

Veľké 
Vozokany 

Vieska nad 
Žitavou 

Volkovce 
Nová Ves 

nad Žitavou 

Domov spolu 338 131 379 567 157 168 326 436 

Trvale obývané domy 262 94 289 445 136 138 256 377 

v 
to

m
: 

vlastníctvo štátu 1 0 0 0 0 5 1 2 

vlastníctvo bytového družstva 1 0 1 6 1 0 1 3 

vlastníctvo obce 0 0 1 1 0 0 0 0 

vlastníctvo FO 257 94 278 425 131 130 251 364 

vlastníctvo PO 0 0 1 0 0 0 1 1 

vlastníctvo ostatné 3 0 8 13 4 3 2 7 

Neobývané 76 36 90 122 21 30 67 58 

Priemerný vek domu 40 49 39 42 41 41 40 40 

Bytov spolu 344 130 407 619 164 181 325 494 

v tom trvale obývané 265 94 314 495 140 147 259 429 

z 
to

ho
: družstevné 4 0 0 32 2 0 3 16 

byty vo vlastníctve občana v 
bytovom dome 3 0 0 0 5 0 1 9 

Neobývané 79 36 93 124 24 34 66 65 

 
Zdroj: Štatistický úrad SR, ŠODB, 2001 
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Tabuľka 10 Obdobie výstavby trvale obývaných bytov v jednotlivých obciach v roku 2001 
 

Obdobie výstavby Čaradice 
Červený 
Hrádok 

Čierne 
Kľačany 

Choča 
Malé 

Vozokany 
Nemčiňany Nevidzany 

Nová Ves 
nad Žitavou 

do roku 1899 
a nezistené 

4 9 9 10 6 31 5 14 

1900-1919 5 5 2 5 3 12 4 13 

1920-1945 24 31 19 32 21 42 28 48 

1946-1970 79 56 117 56 42 116 76 196 

1971-1980 21 12 55 15 9 37 32 67 

1981-1990 11 14 62 20 6 14 25 61 

1991-2001 8 4 17 8 7 11 12 30 

Spolu 152 131 281 146 94 263 182 429 

 
Zdroj: Štatistický úrad SR, ŠODB, 2001 
 
Tabuľka 10 Obdobie výstavby trvale obývaných bytov v jednotlivých obciach v roku 2001 – pokračovanie tabuľky 
 

Obdobie výstavby Slepčany Tajná 
Tekovské 

Nemce 
Tesárske 
Mlyňany 

Veľké 
Vozokany 

Vieska nad 
Žitavou 

Volkovce 

do roku 1899 
a nezistené 

14 3 34 26 20 3 9 

1900-1919 14 3 4 22 3 2 7 

1920-1945 32 20 29 68 15 30 33 

1946-1970 110 56 132 201 57 68 132 

1971-1980 44 5 34 64 25 18 33 

1981-1990 37 4 56 91 14 17 22 

1991-2001 14 3 25 23 6 9 23 

Spolu 265 94 314 495 140 147 259 

Zdroj: Štatistický úrad SR, ŠODB, 2001 
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Volkovce

Nemčiňany

Vieska nad Žitavou

Slepčany

Červený Hrádok

Malé Vozokany

Veľké Vozokany

Tajná

Nevidzany

Nová Ves nad Žitavou

Čierne Kľačany

Čaradice

Tekovské Nemce

Tesárske Mlyňany

Choča

Administratívne členenie mikroregiónu “Požitavie – Širočina”                                                                   (príloha č.2) 
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